
Proposta n. A1/ 2017/50 

 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 
 
 

DECRETO DI NOMINA 
n°  DP / 6   16/03/2017 

 
 
 

SEGRETERIA GENERALE 
 

Servizio istituzionale, comunicazione, assistenza ai comuni, progetti speciali ed 
europei 

 
ISTRUTTORE: MARTINELLI ELISABETTA 
 

 

OGGETTO: 
 

Designazione di un rappresentante della Provincia di Mantova nel Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione Centro Studi Leon Battista Alberti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. A1/ 2017/50 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 

DECISIONE  

Designazione di un rappresentante della Provincia di Mantova nel Consiglio di Amministrazione 

della Fondazione Centro Studi Leon Battista Alberti 

 

CONTESTO DI RIFERIMENTO  

L’art. 16 dello Statuto della Fondazione Centro Studi Leon Battista Alberti prevede che il Consiglio 

di Amministrazione sia composto da “un massimo di nove membri due dei quali eletti 

dall’Assemblea degli “Aderenti” e “Sostenitori” 

Gli Enti Fondatori, potranno eleggere, designare un proprio membro in rappresentanza dell’Ente. 

Tutti i membri del Consiglio di Amministrazione restano in carica quattro anni, salvo revoca da 

parte dell'Organo che li ha nominati prima della scadenza del mandato e, comunque, fino alla 

nomina dei loro successori. 

Il membro del Consiglio di Amministrazione che, senza giustificato motivo, non partecipa a tre 

riunioni consecutive può essere dichiarato decaduto dal Consiglio stesso. In tal caso il Consiglio 

Generale deve provvedere alla cooptazione di altro Consigliere che resterà in carica sino alla 

scadenza del termine degli altri”. 

 

 

ISTRUTTORIA  

Considerato che è stata segnalata dalla suddetta Fondazione che il nostro rappresentante 

all’interno del proprio Cda è decaduto per decorrenza dei termini, è necessario  provvedere ad una 

nuova designazione.  

 

Constatato, inoltre, che la nomina di cui all’oggetto non è di competenza del Consiglio Provinciale 

non essendo prevista, a norma di legge e di statuto la presenza di rappresentanti a qualunque 

titolo delle minoranze.  

 

Dato atto che, in ottemperanza agli indirizzi per la nomina dei rappresentanti della Provincia presso 

enti aziende e istituzioni, è stato pubblicato, sul sito istituzionale, nella sezione avvisi pubblici un 

bando per la raccolta di curricula;  

 

Acquisito il curriculum e la dichiarazione di Francesca Zaltieri che risulta essere in possesso dei 

requisiti per la designazione a membro del Consiglio di Amministrazione di cui all’oggetto.  



Proposta n. A1/ 2017/50 

 

NORMATIVA E ATTI DI INDIRIZZO  

- Visto l’art. 50 comma 8 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, intitolato competenze del Presidente della 

Provincia;  

- Visti gli art. 31, commi 1e 2 del vigente Statuto Provinciale;  

- Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio provinciale n. 37 del 24/11/2016, che determina i 

criteri per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti della Provincia presso Enti, 

Aziende ed Istituzioni;  

 

DECRETA 

 

- la designazione della Prof.ssa Francesca Zaltieri quale rappresentante dell’ente, nell’ambito del 

Consiglio di Amministrazione della Fondazione Centro Studi Leon Battista Alberti; 

 

 - di dare atto che il componente nominato nel suddetto Consiglio di Amministrazione dura in carica 

quattro anni ed è rieleggibile una sola volta, come previsto dall’art. 16 dello Statuto della 

Fondazione  

 

- di prendere atto, inoltre, che, ai sensi del predetto art. 16 dello Statuto della Fondazione, i 

componenti del  Consiglio di Amministrazione non ricevono alcuna remunerazione in dipendenza 

della loro carica.  

 

 

 

 

Mantova, 16 marzo 2017 

 

 

IL PRESIDENTE 

Beniamino Morselli 

 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 


